9 Vestris igitur, & aliorum suffragijs propter imperfectum nostrum propensius indigentes, vniuersitatem vestram affectuose rogamus, hortamur attentius, & requirimus confidenter, quatenus assidua nos apud æterni Regis clementiam intercessionibus iuuetis, humilitatem nostram sibi deuotis supplicationibus commendando, vt super nos gratiæ suæ dona multiplicet, & rorem vberem solitæ benignitatis effundat, vt actus nostros ad ipsam deuotissime dirigentes, Ecclesiam suam, quam nobis committi voluit, salubriter regere, ac de vniuerso ipsius grege, nostræ vigilantie credito, curam gerere debitam, sicut expedit, valeamus. Nos vero stabiliter in animo gerimus vobis & vestris ecclesijs benignis adesse præsidijs, ac vestrum & earum profectum cõdignis fauoribus promouere.

Dat. Laterani xx. kal. febr. pont. nostri anno i.]

Con-

De diuina
in Ecclesia
regenda
prouidentia
diffidit

Ecclesia
aduersis
non deprimi-
tur, sed
assurgit.

De Cælesti
sponsa
a pontifici-
caru abdi-
catione.

Vt Apo-
stolico de
creto lice-
re confir-
mari sit.

De Car-
dinalium
assensu.

Præfati
implorati
preces

10 Conceptas eadem verborum forma magna ex parte literas ad Philippum Regem Francorum misit, quem de Cælestini abdicatione spontanea, suaque promotione certior fecit, atque ad colendam æquitatem, & Ecclesiam propugnandam est hortatus. Tum multis verborum officijs reuocata in memoriam veteri, dum a Nicolao IV. sedis Apostolicæ missus in Gallias legatus fuit, animorum coniunctione, apostolico ipsum studio complexurum est pollicitus a: Celsitudinem regiam rogamus & hortamur attente, ac obsecramus in domino Iesu Christo, quatenus diligentem meditatione considerans, quod iudicium diligit Regis honor, metas iustitiæ curiosus obserues, illamque sincere diligere studeas, æquitatem non deserens, elementiam non omittens; ut subiectus tibi populus copiosus in pacis pulchritudine sedeat, & in reipublica opulenta quiescat. Ecclesiam insuper matrem tuam & ipsius prælatos, nostri utique Saluatoris ministros, ceterasque personas ecclesiasticas eius obsequijs dedicatas; quin potius in illis Regem calorum & dominum, per quem regnas & regeris, incessanter & solerter honorans, ipsos regij fauoris ope confoueas, & in plenitudine libertatum, aliorumque suorum iurium efficaciter protegere studeas & tueri; sicque in ijs, tamquam filius benedictionis & gratiæ, te geras & dirigas, quod clara memoria progenitores tuos, qui erga præfatam Ecclesiã summam deuotionis & reuerentiæ titulis, dum vixerent, claruerunt, non solum imitari solite, sed etiam euidenter excedere dignoscaris ad laudem & gloriam Dei Patris, & celebre magnumque tui honoris & nominis incrementum. De nobis autem utpote patre beneuolo & sincero, qui te in minoribus etiam officio constituti affectuose dileximus, & diligere non cessamus, spem certam, & fiduciam firmam gerens in tuis, & eiusdem regni negotijs, & opportunitatibus quæ occurrerent, ad nos recurrere non postponas. Nam in ijs, super quibus ex parte regia fuerimus requisiti, libenter, quantum cum Deo poterimus, votis regij annuemus, tuam & eiusdem regni prosperitatem omnimodam, non solum studijs conseruare sollicitis sed etiam plenis augmentare fauoribus intendentes. Datum ut supra.

11 At licet Bonifacius catholici rei administrationem a se susceptam toto orbe valeret, haud tamê defuere b pertinaces viri, qui ambigerent, initium ab ipso legibus pontificatum, ac suadere tentauerint Petro Murrone, ut se tamquam Pontificem gereret, quorum impia consilia vir sanctissimus repulit. Bonifacius vero anxius ex illius fuga perquisitum diligentissime ad se deduci iussit; quæ pluribus Petrus de Aliaco Cardinalis enarrat, ex quo nonnulla memoria & admiratione dignissima repetemus: Propere misit post eum camerarium suum, & abbatem Cassinensem, qui eum reperiens in cella rogauerunt, ut ad Papam cito rediret, ne eius indignationem incurreret. Ipse vero protestationem allegans, quam ante renunciationem fecerat, supplex orabat ut summus Pontifex eum in solitudine pacifice viuere permitteret, pollicitus se nulli hominum, nisi solis suis fratribus, locuturum. Quæ promissione recepta, camerarius ista Papæ relatoris discessit: sed ecce alius superuenit nuntius apostolicus, literas camerario deferens, ut absque mora virum sanctum, etiam inuoluntarium, reduceret. Cumque idem camerarius ad cellam non sine impetu & furore rediret, hæc ille fidedigno relatu præsentiens abscondit se, & clandestine fugit. Et infra: O miranda, & miseranda persecutio: ipse corporis viribus destitutus, & propter ultimam senectutem otio & quieti, quam itinerum labori habiliior,

ad partes Apulie in obscuram syluam, ubi quidam serui Dei habitari dicebantur, per loca abscondita & ignota, vno tantum fratre comitatus, latitandi causa fugere cogitur. Sed quod stupendum est, quamuis mutato habitu consueto vilissima cblamyde indutus, alijs quoque, quibus poterat modis absconditus incederet; tamen quocumque pergeret, agnoscebatur: quandoque a pueris, quandoque a prouectis viris, qui numquam eum viderant, proprio nomine vocabatur. Cumque in sylua cum fratribus tempore quadragesimæ remansisset, superuenientibus illis, qui ut inuenirent & captiuum ducerent, persequebantur eum, inde abire compulsus est: & videns se in illis partibus occultari non posse, mare transire disposuit; paratoque vehiculo, sed male prospero vento, cum per quindecim milliaria nauigasset, ad terram iterum impellitur, & iuxta ciuitatem, cui nomen Vestia est, applicuit. Tribuit rem miraculo Iacobus Cardinalis his versibus a.

Sanctior ille

Murro senex tacitos properabat adire recessus,
Occultasque plagas, Græcamque inuisere terram,
Ut lateat sibi metque vacet, caueatque futuris
Schismatibus, ne causa foret, tantisque periculis.
Sed mare syluestrem fugiens, celumque perosum,
Ipsiusque Dei parens obtutibus, alium
Ter secit, ter fudit humo, ter carbasa vento
Dispulit, & sicis nauim detrusit arenis.
Quæ nauta nouitate stupent, mirantur, & herent,
Inspiciuntque patrem, quis sit, quo tendat, & vnde
Digræssus rogitant: quidam miracula terrent,
Et facies veneranda senis suffultaque barba,
Florida canities, vestis villosa, relucens
Simplicitas indocta plicis, vulgataque fama
Cedentem latitare patrem, Regisque sonorum
Edictum, quibus exciti condicere tentant;
Coniunguntque; hunc esse Petrum, clausimque reuelant.
Sed quis tanta queat, tantumque obducere nomen?
Indubie viget igniculus, sensimque fatiscit,
Et trahit arreptos patris ad spectacula vultus,
Vndique visendi causa concurritur, & qua
Perreçturus erat subsistunt; huncque verentes,
Inclinant fluctuantque genu, velluntque pilosum
Quadrupedem sefforis equum, ac asinumque; rudetem
Præciduntque togam: morum fiducia tanta est:
Nam iusti meritis tergi sua crimina vulgus
Sperat, & incolumes reddi languoribus egros.
Sic fugiens mundum, mundo deducitur. O quam
Mundi crescit honos, laudisque insignia clarent, &c.